
 
Республика Крым 

Нижнегорский район 

 Администрация  

Чкаловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№2-Б 

10.01.2023г.                                                                                                  с.Чкалово   

  

«О внесении изменений в постановление администрации 

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района  

Республики Крым  «Об утверждении муниципальной программы 

 «Благоустройство и  развитие территории Чкаловского 

 сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» 

от 28.11.2022 №167-Б 

 

В целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ, ч.1 

статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловское 

сельского поселение Нижнегорского района Республики Крым, в целях повышения 

качества надлежащего содержания и благоустройства территории Чкаловского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым, администрация Чкаловского 

сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменение в постановление администрации Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство и развитие территории Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым» от 28.11.2022 №167-Б: 

     1.1. В Приложении к постановлению в таблице, в графе «Источники финансового 

обеспечения», изложить в новой редакции: 

«Источники финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Чкаловского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым: 

-2023г-729 831,00 руб.; 

-2024 г.- 617 468,72 руб. 

-2025г. -382 381,50 руб . 

Финансовое обеспечение Программы подлежит ежегодному уточнению и 

корректировке. 

 

1.2.Раздел 4 пункт 2, изложить в новой редакции: 

«4. Обобщенная характеристика основных мероприятий программы 

Перечень основных мероприятий на 2023-2025 года Программы с указанием 

ответственных исполнителей, сроков реализации, ожидаемых результатов и 

показателей реализации изложен в приложении 1. 



1.3.Раздел 5 «5.Ресурсное обеспечение программы», изложить в новой редакции: 
«5.Ресурсное обеспечение программы 

  Источники финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Чкаловского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым:  

-2023г-729 831,00 руб.; 

-2024 г.- 617 468,72 руб. 

-2025г. -382 381,50 руб . 

Финансовое обеспечение Программы подлежит ежегодному уточнению и 

корректировке. 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПО 
ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ приложение 2. 

 

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район (nijno.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Чкаловское сельское 

поселение» и на Информационном стенде в административном здании Чкаловского 

сельского совета по адресу: с. Чкалово ул.Центральная 54 а. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Чкаловского сельского совета –  

глава администрации Чкаловского сельского поселения                        

      

 М.Б.Халицкая



 

  
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

Приложение № 1 

 

№ 
Наименование подпрограммы/ 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия 

не реализации 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Благоустройство территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым». 

1. Расходы на обеспечение функций 
в рамках программы 

«Благоустройство территории 

Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым» (Расходы на 

проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территории Чкаловского 

сельского поселения) 

Администрация 

Чкаловского 

сельского поселения 

Нижнегорского 

района Республики 

Крым 

2023 2025 Привитие жителям муниципального 

образования любви и уважения к 

своим населенным пунктам, к 

соблюдению чистоты и порядка на 

территории муниципального 

образования Чкаловское сельское 

поселение. 

Негативное 

отношение 

жителей к 

элементам 

благоустройства 

сельского 

поселения. 

2. Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы 

"Благоустройство территории 

Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым (Закупка энергетических 

ресурсов (Оплата за 

электроэнергию уличного 

освещения)) 

Администрация 

Чкаловского 

сельского поселения 

Нижнегорского 

района Республики 

Крым 

2023 2025 Создание комфортных и 

безопасных условий 

проживания на территории 

Чкаловского сельского 

поселения 



3. Расходы в рамках программы 
«Благоустройство территории 

Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Чкаловского 

сельского поселения 

Нижнегорского 

района Республики 

Крым 

2023 2025 Улучшение условий отдыха 

жителей поселения; сохранение, 

укрепление и развитие 

семейных ценностей и традиций 



 

Приложение № 2 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА 

РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Статус 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

Наименование Программы, 

подпрограмм Программы, 

мероприятий 

Источник финансирования 

(наименования 
источников 

финансирования) 

Оценка расходов 

реализации Программы 

(рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

Программа 

Администрация Чкаловского 
сельского поселения 
Нижнегорского района 
Республики Крым 

«Благоустройство территории 

Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым». 

Итого по программе 
729 831,00 617 468,72 382 381,50 

Бюджет сельского 
поселения 729 831,00 617 468,72 382 381,50 

Бюджет 
Республики Крым 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1 

Администрация Чкаловского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым 

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программы "Благоустройство территории 
Чкаловского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым 
(Закупка энергетических ресурсов (Оплата 
за электроэнергию уличного освещения)) 

Итого 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Бюджет сельского 

поселения 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Бюджет Республики 
Крым 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 2 

Администрация Чкаловского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым 

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программы «Благоустройство территории 
Чкаловского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

Итого 
0,00 0,00 0,00 

Бюджет сельского 
поселения 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Республики 
Крым 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 3 

Администрация Чкаловского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым 

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программы «Благоустройство территории 
Чкаловского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым» 
(Расходы на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территории 
Чкаловского сельского поселения) 

Итого 
529 831,00 417 468,73 182 381,50 

Бюджет сельского 
поселения 529 831,00 417 468,73 182 381,50 

Бюджет Республики 
Крым 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 

 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке. 


